1

CÂMARÂMUNI IALDEB.A SPERANÇA

RESOLUÇÃO 310
DE: 20/09/2000

DÁ NOVA REDAÇÃO ISPOSITIVO NA
RESOLUÇÃO 242/90 QUE ESTABELECE O

• REGIMENTO INTE O DA CAMARA
MUNICIPAL.

O Presidente da Câmara, Municipal de Boa
Esperança, Estado o Espírito S~nto no us cl s

• atribuiçõeique lhe são conferidas por Lei,

FAZ $ ER que a âma,ra Municipal
aprovou e ele promulga a seguinte esoLção:

. - Dá nova ação ao Ait. 4°, que pass a
viger com a guinte redação:

Art. 40 — As f çoes de controle externo da
Cârnar implicam a vigilânci dos~ negocios do
Execu vo em geral, sob õs~’ risínas da le alicl~de,
irn~pessoaï a4e, m~ralid cl publicidade,
eficiên 1 e da ética polÏtico-a i~n~istrativa, com
a tomada d s medidas anatórias que se fizerem
necessárias.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CFJf~flflP FI IPI(~fl PF7FMflF 7Rfl — FflI%JFIFAY 1 A YY 971 7RR lIRA — (~FP 90 RA~J1flfl — RAA FRPFRAMW~A — FRPÍRITfl ~AMTA

2

CÂM RA MUN 1 A DBOA E PE ÇA

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Boa Esperança,
Estado do Espírito Santo, em 20 de setembro de 2000

LAURO RA DA SILVA

Registrada e publicada na data supra.

AUI~~SCIMENTO
SECRETÁRIO

AV ~FNAflflP FIIPI(fl PF7FNflF 7R0 — FONFIFAX 10 XX ~7 1 7RR 1~4Rfl — (~FP 9Q RLS-IN1A — RÕA FRPFPANCA — FSPÍPITC) SANTfl